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pensionsbidrag, pensionsanciennitet fra et tidligere tidspunkt, en ny 
beregningsmåde, mulighed for tidligere afgang samt ægtefællepension. 

I overensstemmelse med den nye lovgivning er der truffet aftale 
om lønvilkår m. v. mellem ministeren for statens lønnings- og pen- 
sionsvæsen og tjenestemændenes centralorganisationer i maj 1970 
samt april, juli og august 1971. Ved disse aftaler er der ydet tillæg til 
lønnen ud over den i 1969 aftalte. 

I det af skoledirektionen udarbejdede udkast var for så vidt 
angår løn- og andre ansættelsesvilkår henvist til den danske tjeneste- 
mandslovgivning. 

Under udkastets behandling i det færøske landsstyre blev denne 
henvisning affattet således, at de ved aftale fastsatte ændringer af de 
i lønnings- og klassificeringsloven indeholdte bestemmelser om løn- og 
andre ansættelsesvilkår, jfr. ovenfor, først træder i kraft for tjeneste- 
mænd i den færøske folkeskole efter endelig godkendelse af lands- 
styret. Der blev endvidere vedtaget enkelte andre ændringer, hvoraf 
de vigtigste var placeringen af en del tjenestemænd i lavere lønrammer 
end de for tilsvarende stillinger i den danske folkeskole gældende, 
at de i lovforslaget fastsatte lønningsregler og dermed samhørende 
bestemmelser først får virkning fra den 1. juli 1971 for tjenestemænd, 
der var ansat på dette tidspunkt, at der ikke ydes stedtillæg, samt at 
lønninger pristalsreguleres efter det færøske pristal. 

Færøernes lagting har 홢 efter indstilling af et flertal i tingets 
finansudvalg 홢 den 5. april 1971 vedtaget, at forslaget gennemføres 
med de af landsstyret foretagne ændringer samt med en mindre af 
lagtinget foretagen ændring. Forslaget er herefter af landsstyret og 
rigsombudsmanden på Færøerne fremsendt til undervisningsmini- 
steriet med indstilling om, at der af undervisningsministeren frem- 
sættes lovforslag i overensstemmelse med lagtingets vedtagelse. 

Forslaget har i undervisningsministeriet været genstand for 
videre behandling, hvorunder der er foretaget en del mindre æn- 
dringer af teknisk og redaktionel karakter. 

Med hensyn til de økonomiske konsekvenser af lovforslaget be- 
mærkes følgende: 

Statskassens tilskud foreslås som hidtil fastsat til 55 pet. af 
lønudgifterne og 80 pet. af pensionsudgifterne. 

Lovforslaget blev ved 3. behandling vedtaget enstemmigt med 
134 stemmer. 
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